
" PINHEIRO -MARANHÃO, 26 DE JUNHO DE 2018 r_. 
bnatnr) 	0-0110 	10U - UiPna 

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 

Sócio Administrador: Emerson Bruno Froes Viana 

RG 020315132002-O SSP/MA 

CPF: 042 

Sétimo Tabelionato de Notas de São Luís - MA 
Gustavo Dal Mn de Ciiveira Tabelão 

Chriel de ta -kuche, tIL,:mia D. Cohsra CEP 65.074.115 - Sáo Li - Mau* ,9t9 i256.2.166 

—1~. I  Oor 
IEPÉREGI Eiãt FROÊ VINO 

/• 

Emoiumento:R$4,20 	C:R15,0,10 T,ota1:01,30 
Sà3Liis, ?6/06/20 .1816:00 Adriàtta'9658. 

Sus'anà 	 .—'hcrieven , / 

e a(s) firisà ,N 
• i""s" * """ -1*" 444 "4 	I 

00030861E45 1 1 

Poder lud tio 
Tribunal de üstlça 

do Maran 
Reconhecimento 

do Fina 

•I'l• • 
Y• 

PRIME 
DISTRIBUIDORA 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPXWINDARE MIRIM 

PREGÃO PRESENCI L 	N2  006/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  305/2018 

ABERTURA : AS 09:00 HORAS DO DIA 27 DE JUNHO DE 2018 

O presente Pregão Presencial tem por objetivo o registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de 

Material Permanente, visando atender as necessidades de diversas Secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pindaré-mirim - 

CARTA CREDENCIAL 

A empresa PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP CNPJ/MF .n.12 24.775.201/0001 -29, SEDIADA EM AVENIDA JOÃO MOREIRA, 1337 - 

FOMENTO - PINHEIRO - MARANHÃO - CEP: 65200 , por meio de seu representante legal, o Sr. Emerson Bruno Froes Viana 

portador da cartera de identidade n° 020315 002-0 SSP/MA i CPF N °  042.497.343-07 ; CONSTITUI COMO SUFICIENTE 

PROCURADORA a Sra. ANA LIDIA PEREIRA LEAL, PORTADORA DO RG N° 000100598998-0 SSP/MA, CPF N° 658305203-20, para, na 

qualidade de representante legal da emprela, participar da licitação instaurada pela PREFEITURA• MUNICIPAL DE PINDARÉ-

MIRIM/MA, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Ne 006/2018, outorgando-lhe poderes para em nome da Empresa, USANDO 
DOS RECURSOS LEGAIS E ACOMPANHANDO-OS, CONFERINDO-LHES, AINDA, PODERES PARA FORMULAR LANCES VERBAIS, 

NEGOCIAR PREÇOS, INTERPOR DE RECURSOS E DESISTIR DE SUA INTERPOSIÇÃO E DEMAIS CONDIÇÕES, CONFESSAR, TRANSIGIR, 

DESISTIR, FIRMAR.  COMPROMISSOS OU ACORDOS, ASSINAR A ATA, ASSINAR CONTRATO, ASSINAR 'DECLARAÇÕES, RECEBER E 

DAR QUITAÇÃO, PODENDO AINDA, SUBSTABELECER ESTA PARA OUTREM, COM OU SEM RESERVAS r DE IGUAIS PODERES, E 

PRATICAR TODOS OS DEMAIS ATOS PERTINENTES AO CERTAME. 

• "" 	
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA — EPP 

CNPJ: 24.775.201/0001-29 — INSC. ESTADUAL: 12.546.937-3 
Avenida João Moreira, 1337— Fomento Pinheiro— Maranhão— Cep.: 65200-0 O 



4YALIDNEM:f0DOOXERRITOMONACIONAL? 

, - "".4'666-Y6.65.-§W§"0!4tri" 	.6 ""r15 ,..„,,iní.-40;f4rift"Pntrig',VA 

r''''L ANA., -, 1.51. DIA,  TE Rá.EIRA'0.,,,L'EALt....  
,,,,,A. .' , ,,•.-.9 

- e- - 	- _ 	• .., ,.. . 

?r,RANGISC. 0;e- AMAS. SILVA .IJEAL- 5.  • -- 
'HELENA,41;OPES,;0T,ERFtEI 	 ... 

-., .4.,,..,-4. 

	

,:.;.- '',..?, 	.1,.. •- dk,— t- e trAta'ommadwele ' 

S -17.8V027 '  
xei 

..'"4  -• 

0: 
- 

he.7_116 DE 29/08183`,"-; 

-,•:=0,1""fg,,,S..4.41111fokV.  

-NA'reeM.romm- -  ri 

19j7 50 Vá-TS.. 

reit 
658ãO5 .2,02'd, 

- • — 

LIDO SOM T- 
mi  : 1 -.5:':'ftis'ddlifá•i'ão- •. 

i,:,;1, IciL ,-;- , ""s•-, ,,or 1 . '7.1:8f..i .. . 	4.  . • á 	'..."45.'01:....-;?7,.7.-"" 	' ". 	.I.  ; 

11 
:r."' 0.4. 

-Ità,  'A otg-:}tr.Itt? 3,..„1  45 ,-P 
ra 	 4438543,,  ,i. 

...„---.,• 
A,utontico á 'proa-finte to:ocepia. que é r
eprodUçào • .riol. do . documento que' me foi ap 	

ado neske (Acto. Deu' fé. 
Pindaré - Pfdr 	 .4‘/ 2Z> 

...gRtPUBLICA,FECIER.ATFVA -00  EIRASIIM  

WArstrIk 
Ano,"0"k 	- • 

te 

WorA'"Zd"' 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N° 03 DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA PRIME 
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP 

EMERSON BRUNO FROES VIANA, brasileiro, solteiro, nascido em 15/06/1990, empresário, 
portador do RG n° 020315132002-0 SSP/MA e do CPF n° 042.497.343-07, ANA CAROLINA 
GONÇALVES PALHANO, portadora da CNH n° 05537443300 Detran/PA e do CPF n° 
006.274.932-38, brasileira, solteira, nascida em 04/1111990 residentes e domiciliados na Rua General 
Artur Carvalho, n° 404, Condomínio Parque dos Bentivis, Casa 01, Turu, São Luis, Maranhão, CEP: 
65066-850. 

Únicos sécios da sociedade empresária limitada PRIME DISTRIBUIDORA LTDA-EPP 
estabelecida na AVENIDA CASTELO BRANCO, 1337, FOMENTO, PINHEIRO, MARANHAO, 
CEP: 65200-000, devidamente inscrita na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob nire n° 
21200982459 e inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNP] n°. 24.775.201/0001-29,consoante a 
faculdade do artigo 1033, da Lei n° 10.406/02, resolvem, de comum acordo, alterar seu Contrato 
Social na forma como se segue: 

Cláusula Primeira — O endereço da empresa que era na AVENIDA CASTELO BRANCO, n° 1337, 
FOMENTO, PINHEIRO, MARANHÃO, CEP: 65066-850 faca alterado para AVENIDA JOÃO 
MOREIRA, n° 1337, FOMENTO, PINHEIRO, MARANHÃO, CEP: 65200-000. 

À vista das modificações ora ajustadas consolida-se o Contrato Social, com a seguinte redação: 

EMERSON BRUNO FROES VIANA, brasileiro, solteiro, nascido em 15/06/1990, empresário 
portador do RG n° 020315132002-0 SSP/MA e do CPF n° 042.497.343-07 e ANA CAROLIN 
GONÇALVES PALHANO, portadora da CNH n° 05537443300 netran/PA e do CPF n 
006.274.932-38, brasileira, solteira, nascida em 04/11/1990 residentes e domiciliados na Rua Gera 
Artur Carvalho, n° 404, Condomínio Parque dos Bentivis, Casa 01, Turu, São Luis, Maranhão, CE 
65066-850 

Cláusula Primeira — A sociedade gira sob o nome empresarial PRIME DISTRIBUIDORA LTDA 
EPP 

Cláusula Segunda - A sociedade tem sua sede na AVENIDA JOÃO MOREIRA. n° 1337. 
FOMENTO, PINHEIRO, MARANHÃO, CEP: 65200-000, 

Cláusula Terceira — A sociedade tem por objeto social: 
4637-1/99 COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS 
ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRODUTOS ALIMENTICIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR) 
4742-3/00 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 
4752-1/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E 
COMUNICACAO 
4757-1/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA 
APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, E ETO INFORMATICA E 
COMÚNICACAO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/01/2018 1 :47 SOB N° 20171349504. 
PROTOCOLO: 171349504 DE 09/01/2018. ODIGO DE VERIFICAÇÃO: 

111V 

11800065790. MIRE: 21200982459. 
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA EPP 

JUCE MA  Lilian Theresa Rodrigues Mendença 
SECRETARIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 09/01/2018 
www.empresafacil.ma .govAir 

A validade deste documento, se impresao, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



9511-8/00 REPARACAO E MANUFENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS 
PERIFERICOS 
4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA 
4753-9/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E 
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 
62094/00 SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO 
4724-5/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
4120-4/00 CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 
7711-0/00 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 
4642-7/02 COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO 
PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO 
4644-3/01 COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 
4645-1/01 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO 
MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS 
4645-1/03 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
4646-0/02 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 
4754-7/01 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 
4763-6/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 
4759-8/99 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS PARA HABITACAO DE VIDRO, 
CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLASTIC°, METAL, MADEIRA, VIME, BAMBU E 
OUTROS SIMILARES COMO PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS, 
ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES, TOLDOS E SIMILARES, PAPEL DE PAREDE E 
SIMILARES) 
4763-6/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 
4761-0/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
4761-0/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS 
4789-0/07 COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
4789-0/05 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 
4789-0/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE (artigos funerários, quinquilharias agrícolas, extintores, artigos para bebe) 
5620-1/01 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE 
PARA EMPRESAS 

732-2/01 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM 
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 
4530-7/05 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 

Cláusula Quarta — A sociedade tem capital social de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), representado 
por 100.000 (Cem Mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada urna, integralizadas, em moeda corrente do 
País, distribuídas da seguinte forma: 

TIFICO O REGISTRO EM 09/01/2018 14:47 SOB N° 20171349504. 
OLO: 171349504 DE 09/01/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

11800065790. RIRE: 21200982459. 
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA EPP 

JUCEMA 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO LUÍS, 09/01/2018 

innw.empresafacil.ma.gov.br  

A validada deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



Cláusula Décima Segunda — A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

SÓCIOS QUOTAS PORCENTAGEM VALORES (RS) 
EMERSON BRUNO 
FROES VIANA 

60.000 60% 60.000,00 

ANA 	CAROLINA 
GONÇALVES 
PALHANO 

40.000 40% 40.000,00 

TOTAL 100.000 100% 100.000,00 

Clausula Ouinta:  A sociedade declara para os devidos, fins e sob as penas da Lei, o enquadramento da 
empresa como EMPRESA DE PEQUENO PORTE, onde a receita bruta anual da emprea não 
excederá ao limite fixado no inciso 11 do art. 3 0  da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 
2006 e que não se enquadra em qualquer hipótese de exclusão relacionadas no §. 4 0  do art. 3" da 
mencionada Lei. Em atendimento ao disposto na Lei Complementar n° 123/2006, a empresa vai 
utilizar em seu nome empresarial a expressão "EPP". 

Cláusula Sexta - A sociedade iniciou suas atividades em 11/05/2016 e o prazo de sua duração é por 
tempo indeterminado. 

Cláusula Sétima — As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 
sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, cm igualdade de condiçócs c preço 
direito de preferéncia para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, 
a alteração contratual pertinente. 

Cláusula Oitava — A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

Cláusula Nona —A administração da sociedade é exercida pelo sócio EMERSON BRUNO FROES 
VIANA, já qualificado, ativa e passiva, judicial e extra judicialmente, com os poderes c atribuições de 
administração, estando autorizado o uso de nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades 
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer das quotistas ou dc 
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

sala Décima — Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o sócio administrador 
prestará contas justificadas da administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo os sócios, na proporção de suas quotas, os 

cros ou perdas apuradas. 

Cláusula Décima Primeira — Nos quatros meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 
deliberarão sobre as contas e designarão administrador quando for o caso. 

CERTIFICO O REGISTRO EN Õ9/01112018  14,:47 SOB N° 20171349504. 
PROTOCOLO: 171349504 DE 09/01 2018. COD/G0 DE VERIFICAÇÃO: 
11800065790. NIRE: 21200982459. 
PRIME DISTRIBUIDORA ITOA EBF 

JUCEMA 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SÃO LUIS, 09/01/2018 

inni.empresafacil.ma.gov.br  

A validade desta documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



JUCE MA 

Cláusula Décima Terceira — Os sócios poderão de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título 
de .`pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Cláusula Décima Quarta — Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará sua 
atividade com os herdeiros, sucessora e a incapaz. Não sendo possível ou inexistinclo interesse destes 
Ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação 
patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 
resolva em relação a seu sócio. 

Cláusula Décima Quinta — O administrador, já qualificado, declara, sob as penas da lei, de que não 
está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pe.na  que vede,, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos públicos; ou por crime• falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 

Cláusula Décima Sexta — Fica eleito o foro de Pinheiro/MA, para o exercício e o cumprimento dos 
direitos e obrigações resultantes deste ato de alteração. 

Pinheiro (MA), 26 de Dezembro de 2017. 

fiN 12 'NA VIN (10 'GOV. 	(101  
EMERSON BRUNO FROES VIANA 

Çq ColeNct, 	 co-Qm eajfancl 
ANA CAROLINA GONÇ 

r 
VES PALIIANO 

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/01/2018\11:47 SOB N° 20171349504. 
PROTOCOLO: 171349504 DE 09/01/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11800065790. RIRE: 21200982459. 
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA EPP 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 09/01/2018 
Innw.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



VAU DA EM TODO 0,T ERArTORIO.N ACIONALU: 	
-?",s-•2.• 

• .4 
, 

„ 

:a 

 SétinoFabclionatC de Notas de Sao Luís -MA  

	

. 	 , Gustavd 	Mofin dê Olreirã Tabeff•io 	 • _ e•Tr;,,"".;%, 1% 

1: 1fak 

	

AY 1:O*1 	ioothe 6 oodri Cohima CEP 65 074 115 -5o Lés • ~Ir N'a13756-226s 	
-41_,9„Ter 

- I 	I  t PI  

	

ReprodOn 	do dona& te:-'bricjinalyãp'reseri 

Eino1umentos:Ri4,2O AEk :R-"YrO t íójTaial:R34,;30  

	

- gni  Luis 	 2.ã9á- 

• " 



LEI No 7. 1113 DE 290243 

vAU DA EM TODO O TERRITORIO NACiONAL 

• ÈSTADO DO MARANH *AC • 
SECA%Er45A DE ESTAM (1.?.%tir,PrÇA 

inEefiCIA fir.:3141 DE Pai C2NCM1 
tt.4%1 AVIO re fee4T ,Fen,..o • 

• - 	 táástimaál:t 

06446762701.8—.8 	 .05/01'.%20 -18: 

- ANA CAROLINA GONCALVES PAISANO. 

,VELIAAO .  

osÊ RAIMUNDO 'CACVEI'• PALIIANO É DARLENÉ 
pE JESUS _GONÇALVES :PAISANO 

• 
UMURAUDAM . 	 mffiUWWiscaWrim 

SAO LUJS . — MA 	. 	 04/11/1990" . 
‘coãc'etuccia 	, • 	 „ . 
NASC. N.254405 	12- LIV. 269 

. 	 . 

COPIA A.UTEIITICAD 
Reprudupo fiel do documento _original aps -e-

Èsnolumentos:R$4,20 FERS:R$0,10 To 1: 

Sko Luis, 02/02/2018 Stisana 

"1- s>"•"•■•":f.10- 

• sr•-.4.:::,„ 

• 

lonatO e ti\,)otas • e Sao 

	

"kucte. 6. .~4 0:11•,:iiia CEP 65.074 ,115 	LM _ 
Wstat DalMcin de CXNieidLabeo 

COPIA Ayll VAI I .t.A.'D A 
Repird.413 fiel cid doannefito-Ori4inal apresentado. 
Etno1uaentoS:R$9,20 FEFV:R-$040\•Total.:R$4,30 
SRÕ UdíS, 13/06/200 g:08:53Sugána 268.93 

// 	\\ 
Susanapria Silw Belo  ..."-`)Es  

o 
o 
o 



GOVERNO OO9 

JUCEMA 1 MAARNDflO 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARAN 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

.-4-„;,--4_4..,.• 1 i,, ,,.... „....4-. 	..... 4 --- CACOS 1:1A iállIPIEM• 	- f.t. ,..,;" 	,...‘.%.,:k. ,-.".?..?..."- , 	..--4.,:_, . 	.41'4' .. --.:1, 	.,,,, ..,:, 	g-, 	,-,-....-`,X. 
, - 	, ,.'.. 	 '7" ir,',-  ,:` 	• - -",...'..1%i 	. 	...:7 r.„,5 	,,,-, 	.g_ 	,, .., 	.1,..:.n .....,i1,,..,..4.3.,,, ',1 	' 	 . 	

`,,,i4S-,,...J: 7. 	-:..,;„ r : ..•°_, 
- 	

4 . 
• 

NOME EMPRESARIAL 

PRINIE DISTRIBUIDORA LTDA -EPP 	. 

NATUREZA JURID.CA 

206-2 -SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITA DA 

scruaçÃo 

REGISTRO ATIVO 

RIRE /SEDE) 

212,004132464 	.i 
, 

CHPJ 

24.7715141/0001-29 

DATA A. ROUIVAMENTO ATO 
CONSTTTUTNO 

25/12f2017 

DATA DE e&-ro 

II , . .. 6n 

	 DE ATIVIDADE 

d 
oo .... 	• 	To 

..- JOAO MOREIRA, 1537, FOMENTO, CEP 65200-000, PINHEIRO, BRASIL 
/ 

AL 

100.000,00 

CAPITAL INTEGRADO 

RI 100.000,00 

MICRO EWRESA OU . PRESA CE PEQUENO PORTE (LEI no 123P2006) 

EPP 

PRAZO DE DURAÇÃO • 

-:, 	- , 	- ,='?..-..„, ' ..,i 	,. 
• ' 	....--.' -'4-1"'"- , 	,;'•;,-- 	''''A.;4''', 	,•• 	-, -..,• ••17,' , • ,-"7-: 	 .-,,,-;:' 

•, 	....,, 	,-; 	'• 	„,;):',,,... 

	

4,4!. - -.`:'..j . 	,- 	• 	1 	'.. ,,-j-24"-)11. 

	

,.»...,-r 	'*,..:•;,. 	̀'..-...--...,.. 

; 	-,,- -..:X..:",..:'& --."'" 	- 7, 	.77j-- 	' 	..51, - 

DATA 

• , 	. 	: 

ATO 

ALTERAÇÃO 

NUMERO 

201713054M 

EV r'è 03 

A 	4:r 
. 	

O DE DADOS (EXCETO NOME 

,..." 

•• :7",.'-.1,:'.e. 	, 	_ 

. " 

TIPO DESCRI çÃo 

pRiNcinAt. COMÉ RCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS AUMENTICIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4637199 

SECUNDÁRIA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS 4120400 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÁMARAS-DE-AR 

. .4- 
4530705 

SECUNOÃRiA CCMIÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO 4642702 

SECUNDÁRIA 
_ 

COMÉRCIO ATACADISTA D.E MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 4644301 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRCRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 4645101 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS COONTOLÓGICOS 4645103 

SECUNDÁRIA comÉRcio ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 45460132 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREJISTA DE 1-fORTIFRUTIGRANJEIROS 4724500 

SECUNDÁRIA , COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 4742300 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREiSTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS É SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 4751201 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA £ COMUNICAÇÃO 4752100 

SECUNDÁRIA (r.-- COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 4753900 

SECUNDARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS 4754701 

SECUNDARIA 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSCRICIS PARA APARELHOS 'E-LEI-ROEI ETRONiCOS PARA USO DOMÉSTICZ), 
EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO 4757100 

SECUNDÁRIA COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS N R1ORMZNTE 4759895 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS 	 ... 4761001 

SECUNDARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4761003 

SECUNDARIA COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS \, 476360) 

15/01201 )ocurilegecra4stlielãO2ediNiteáNdenT3por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

autenticidade deste documento poderá ser consultada em htto llwww kicemamagov.brico 

Página 4 de? 
21:00. 

d através do protocolo 	170719880 



rè-1 

NMZIA 
. 

. . 	 ef4í;' - 4 0̀M':, -....` 	'' 	 ''`. 	 '''' 	 .1, 	p- 	• 

11==J 

'N,PT-4' 	• 	` 	. ",. , 

DescsoçÃo •CÓDIGO 	. 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 	
~AI ' 	4763602 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 4789005 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIC 4789E07 

SECUNDÁRIA COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4789099 

SECUNDÁRIA FORNECIMENTO DE AUMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS 5620101 

SECUNDÁRIA SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO • 6209100 

SECUNDÁRIA LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 7711000 

SECUNDÁRIA ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7712201 

SECUNDÁRIA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 9511800 

NOME EMPRE. 1 SÓCIO ' 	CPP CARGO ENTRADA SAIDA VALOR PARTI. 

EMERSON BRUNO FROES VIANA 042.497 343-07 ADMIMS TRADOR 01111/2017 R$ 0,00 

EMERSON BRUNO FROES VIANA 442 497.343-07 sócio 01/1112017 R$ 60.000,00 

ANA CAROLINA GONÇALVES PALHANO 006274.932-38 SÓCIO 01111/2017 . R$40.00000 

Página 2 de2 
Docursnenia  ataialãgediffiteOntniel9  por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO em 15/01018, às 21:00. 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www  jUcemama gov.br/consulta_celiidao  através do protocolo n°, 170719880 



p. RÉ 
pz.  

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - 	 16101/2018 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 	 Página: 0011 001 

Certificamos que o ato constitutivo da empresa indicada a seguir encontra-se arquivado nesta Junta 
Comercial: 

nome empresarial: PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 

NIRE: 21 2 0098245 9 

endereço: AVENIDA JOAO MOREIRA 

complemento: 

bairro: FOMENTO 

município: PINHEIRO 

situação: REGISTRO ATIVO 

Arquivamentos Posteriores: 

CNPJ: 24.775.201/0001-29 

número: 1337 

CEP: 65200-000 

UF: MA 

ato número data descrição 

081 21801014287 11/05/2016 INSCRIÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

315 21801014287 11/05/2016 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

223 20171257669 20/11/2017 BALANCO 

022 20171257723 23/11/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

046 20171257693 23/11/2017 TRANSFORMACAO 

046 21200982459 23/11/2017 TRANSFORMACAO 

316 20171257723 23/11/2017 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

021 20171266625 28/11/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

021 20171349504 09/01/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

SÃO LUÍS - MA, 15 de janeiro de 2018 

   

LlLIAN THÉRESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIO GERAL 

 

*1 7n71 
17/071989-8 

Documento assinado digitalmente por: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO e 	 , às 11:37. 

A autenticidade deste documento poderá ser consultada em http://www ..jucema.ma.gov.bricons 	o através do protocolo n°: 170719898 



Agendamentos (Simples Nacional) 

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem 

ia Eventos Futuros (Simples Nacional) 

.entos Futuros no Simples Nacional: Não Existem 

1112 Eventos Futuros (SiMEi) 

Eventos Futuros no SIMEI: Não Existem 

4")51Ar:1,12,21-ENASL 

Simples Nacional - Consulta Optantes 

Data da consulta: 18/06/2018 

Identificação do Contribuinte - CNP) Matriz 

CNPJ : 24.775.201/0001-29 
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial : PRIME DISTRIBUIDORA LTDA 

e Situação Atual 

Situação no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 11/05/2016 

Situação no SIMEI: NÃO optante pelo SIMEI 

le Períodos Anteriores 

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem 

11p

latoade Onrea Apteriore n SIMEI  

	

Irmo 	 ata Final 	 hamento 

	

05/2016 	31/12/2016 	IDesenquadrada por Comunicaçâo Obrigatória do Contribuinte 



PINHEIRO - MARANHÃO, 27 DE JUNHO DE 2018 

CM9xPon  

   

er 

tçOiV8 Uma 

  

íon() 

   

PRIME 
DISTRIBUIDORA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N 2  006/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 305/2018 

ABERTURA : AS 09:00 HORAS DO DIA 27 DE JUNHO DE 2018 

O presente Pregão Presencial tem por objetivo o registro de preço para eventual contratação de empresa para 
fornecimento de Material Permanente, visando atender as necessidades de diversas Secretarias vinculadas à Prefeitura 
Municipal de Pindaré-mirim - MA. 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Prezado Senhor, 

A empresa PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP CNPJ/MF n. 2  24.775.201/0001-29, SEDIADA EM AVENIDA JOÃO MOREIRA, 
1337 - FOMENTO - PINHEIRO - MARANHÃO - CEP: 65200-000, por meio de seu representante legal, o Sr. Emerson Bruno 
Froes Viana portador da cartera de identidade n° 020315132002-0 SSP/MA e CPF N° 042.497.343-07, interessada(o) em 
participar do Edital de Pregão SRP n 2  006/2018 instaurado pela Prefeitura Municipal de Pindaré, declara, sob as penas da 
Lei, para os devidos fins que se enquadra na modalidade empresa de pequeno porte, conforme define o Art. 32 da Lei 
Complementar n 2 . 123/2006, alterado pela Lei Complementar n2 147, de 07 de agosto de 2014. 
Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

• PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 

sócio Administrador: Emerson Bruno Froes Viana 

. RG 020315132002-0 SSP/MA 

CPF: 042.497.343-07 

PRIME DISTRIBUIDO A LTDA EPP 
CNPJ: 24.775.201/0001-29 — INSC.\ESTADUAL: 12.546.937-3 

Avenida João Moreira, 1337— Fomento Pinheiro— Maranhão— Cep.: 65200-000 



PRIME 
DISTRIBUIDORA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N 2  006/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  305/2018 

ABERTURA : AS 09:00 HORAS DO DIA 27 DE JUNHO DE 2018 

O presente Pregão Presencial tem por objetivo o registro de preço para eventual contratação de empresa para 
fornecimento de Material Permanente, visando atender as necessidades de diversas Secretarias vinculadas à Prefeitura 
Municipal de Pindaré-mirim - MA. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

Prezado Senhor, 

A empresa PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP CNIDJ/MF n.2 24.775.201/0001-29, SEDIADA EM AVENIDA JOÃO MOREIRA, 
1337- FOMENTO - PINHEIRO - MARANHÃO - CEP: 65200-000, por meio de seu representante legal, o Sr. Emerson Bruno 
Froes Viana portador da cartera de identidade n° 020315132002-0 SSP/MA e CPF N° 042.497.343-07, DECLARA, sob as 
penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação por meio dos documentos integrantes do "envelope 
n'02", sob a pena de sujeição às penalidades previstas neste edital e na legislação especifica vigente. 

PINHEIRO MARANHÃO, 27 DE JUNHO 6E 2018 

CPM(Pin    (0Qh  	 
PRIME DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 

Sócio Administrador: Emerson Bruno Froes Viana 

RG 020315132002-0 SSP/MA 

CPF: 042.497.343-07 

PRIME DISTRIBUIDORA L DA — EPP 
CNPJ: 24.775.201/0001-29 — INSC. ESTADUAL: 12.546.937-3 

Avenida João Moreira, 1337— Fomento — Pinheiro— Maranhão— Cep.: 65200-000 


